

## *Listado de ingredientes y alérgenos carta de cocina Navidad 2022.*

### Espinacas a la crema



Espinacas, **nata (leche)** (*nata* 20,5% (c.g); *almidón modificado*; *proteína de leche*; *mazada*; *estabilizadores*: E-407, E-466; *emulsionantes*: E-471, E-472b), **leche**, **mantequilla (leche)** pasteurizada (*nata* pasteurizada (*leche*) y *fermentos lácticos (leche)*), harina de **trigo (gluten)**, pimienta blanca, nuez moscada y sal.

### Alérgenos.



Los productos anteriormente expuestos contienen los alérgenos mencionados en cada uno de ellos.

Estos además pueden contener trazas de:

Soja.  
Gluten.  
Frutos de cáscara.  
Sulfitos  
Crustáceos.  
Cacahuets.  
Apio.  
Pescado.  
Mostaza.  
Moluscos.  
Lácteos.  
Huevo.  
Sésamo.